
 

  

  

 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
 
Przykazania miłości bliźniego (Kpł 19, 1-2. 
17-18) 

Czytanie z Księgi Kapłańskiej 

Pan powiedział do Mojżesza: 
«Przemów do całej społeczności 
Izraelitów i powiedz im: Bądźcie 
świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, 
Bóg wasz! Nie będziesz żywił w 
sercu nienawiści do brata. Będziesz 
upominał bliźniego, aby nie ponieść 
winy z jego powodu. Nie będziesz 
szukał pomsty, nie będziesz żywił 
urazy do synów twego ludu, ale 
będziesz miłował bliźniego jak siebie 
samego. Ja jestem Pan!» 

Oto Słowo Boże. 

 

PSALM RESPONSORYJNY 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Błogosław, duszo moja, Pana,  
i wszystko, co jest we mnie, święte 
imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana  
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
On odpuszcza wszystkie twoje winy  
i leczy wszystkie choroby. 
On twoje życie ratuje od zguby,  
obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Miłosierny jest Pan i łaskawy,  
nieskory do gniewu i bardzo 
cierpliwy. 
Nie postępuje z nami według naszych 
grzechów  
ani według win naszych nam nie 
odpłaca. 
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Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Jak odległy jest wschód od zachodu,  
tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 
Jak ojciec lituje się nad dziećmi,  
tak Pan się lituje nad tymi, którzy 
cześć Mu oddają. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
DRUGIE CZYTANIE 
 
Prawdziwa mądrość to trwać przy Chrystusie  
(1 Kor 3, 16-23) 

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian 

Bracia: Czyż nie wiecie, że jesteście 
świątynią Boga i że Duch Boży 
mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy 
świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. 
Świątynia Boga jest święta, a wy nią 
jesteście. Niechaj się nikt nie łudzi. 
Jeśli ktoś spośród was mniema, że 
jest mądry na tym świecie, niech się 
stanie głupim, by posiadł mądrość. 
Mądrość bowiem tego świata jest 
głupstwem u Boga. Zresztą jest 
napisane: «On udaremnia zamysły 
przebiegłych» lub także: «Wie Pan, 
że próżne są zamysły mędrców». 
Niech się przeto nie chełpi nikt z 
powodu ludzi! Wszystko bowiem jest 
wasze: czy to Paweł, czy Apollos, czy 
Kefas; czy to świat, czy życie, czy 
śmierć, czy to rzeczy teraźniejsze, czy 
przyszłe, wszystko jest wasze, wy zaś 
Chrystusa, a Chrystus – Boga. 

 Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Kto zachowuje naukę Chrystusa, 
w tym naprawdę miłość Boża jest 
doskonała. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

EWANGELIA 

Przykazanie miłości nieprzyjaciół (Mt 5, 38-
48) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko 
za oko i ząb za ząb”. A Ja wam 
powiadam: Nie stawiajcie oporu 
złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w 
prawy policzek, nadstaw mu i drugi. 
Temu, kto chce prawować się z tobą i 
wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. 
Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc 
kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, 
kto cię prosi, i nie odwracaj się od 
tego, kto chce pożyczyć od ciebie. 
Słyszeliście, że powiedziano: 
„Będziesz miłował swego bliźniego”, 
a nieprzyjaciela swego będziesz 
nienawidził. A Ja wam powiadam: 
Miłujcie waszych nieprzyjaciół i 
módlcie się za tych, którzy was 
prześladują, abyście się stali synami 
Ojca waszego, który jest w niebie; 
ponieważ On sprawia, że słońce Jego 
wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i 
On zsyła deszcz na sprawiedliwych i 
niesprawiedliwych. Jeśli bowiem 
miłujecie tych, którzy was miłują, cóż 
za nagrodę mieć będziecie? Czyż i 
celnicy tego nie czynią? I jeśli 
pozdrawiacie tylko swych braci, cóż 
szczególnego czynicie? Czyż i 



poganie tego nie czynią? Bądźcie 
więc wy doskonali, jak doskonały jest 
Ojciec wasz niebieski». 

Oto Słowo Pańskie. 

 

Z  HOMILII  ŚWIĘTEGO  
 JANA PAWŁA II 

Świat potrzebuje Jezusa, Jego 
orędzia miłości, Jego obecności 
eucharystycznej, która jest czynnikiem 
zbawienia i jedności. Tylko pośrednictwo 
Chrystusa może przerwać spiralę 
nienawiści, niesprawiedliwości, 
przemocy, grzechu. Chrystus jest naszym 
bogactwem, naszym pokarmem, naszym 
pokojem, naszą prawdą, naszą wolnością. 
Z Nim, poprzez przekształcającą energię 
Jego miłości, serce człowieka może się 
przemienić, może narodzić się nowa 
istota, która nie będzie kierować się 
mściwą nauką „Oko za oko i ząb za ząb”, 
lecz Ewangelią, która naucza widzieć w 
drugich dzieci wspólnego Ojca, miłować 
nieprzyjaciół, zawsze wybaczać, nie 
licząc, ile razy proszono nas o 

wybaczenie. Tylko ze Słowa Chrystusa 
wytryska woda zdolna ugasić pragnienie 
człowieka. 

Za pośrednictwem Eucharystii 
odnajdujemy naszą tożsamość 
chrześcijańską. Bóg miłuje nas, ponieważ 
On jest miłością. My miłujemy Go, 
ponieważ On pierwszy nas umiłował. 
Mść nabiera w nauce Chrystusa 
decydującego znaczenia. A miłość 
człowieka do Boga realizuje się w 
miłowaniu ludzi. „Kto miłuje… zna 
Boga”. I jeszcze: „kto nie miłuje brata 
swego, którego widzi, nie może miłować 
Boga, którego nie widzi”. Miłość 
bliźniego staje się w ten sposób nie tylko 
początkiem poznania Boga, ale także 
złota regułą miłości wedle miary Serca 
Chrystusowego. „To jest moje 
przykazanie, abyście się wzajemnie 
miłowali, tak jak Ja was umiłowałem”. A 
Jezus miłował nas aż po dopełnienie swej 
posługi, aż do ostatecznych granic 
miłości, poprzez dar własnego życia, to 
znaczy – bez miary.
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Zapraszamy dziś do adoracji 
Najświętszego Sakramentu w ramach 
Nabożeństwa Czterdziestogodzinnego. 
Dziś indywidualna (w ciszy) adoracja 
Najświętszego Sakramentu będzie po 
Mszach świętych, natomiast jutro i we 
wtorek w kaplicy adoracji do godz. 
21:00. Celem tego nabożeństwa jest 
ożywienie naszej wiary w prawdziwą i 
rzeczywistą obecność Pana Jezusa w 
sakramencie Eucharystii. 

1. W poniedziałek po wieczornej Mszy 
św. będzie nabożeństwo do św. Rity, a 
we czwartek nabożeństwo do 
 św. Charbela. Prośby (na piśmie) do 
tego Świętego można składać do 
specjalnej skrzynki. 

2. W najbliższą środę przypada Środa 
Popielcowa – początek Wielkiego 
Postu. Msze św. z obrzędem posypania 
głów popiołem o godz. 6:30, 7:15, 8:00, 
16:00, 17:00, 18:00, 19:00. W Środę 
Popielcową osoby pełnoletnie do 60 
roku życia obowiązuje post ścisły; 
natomiast abstynencja od pokarmów 



mięsnych obowiązuje wszystkich od 
ukończenia 14 roku życia. Post ścisły 
polega na ograniczeniu ilości 
spożywanych bezmięsnych pokarmów 
(2 skromne posiłki i 1 do syta 
dziennie). W Wielkim Poście katolicy 
nie organizują i nie uczestniczą w 
zabawach hucznych. W każdy piątek 
roku obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. 

3. Zapraszamy na drogę krzyżową w 
naszym kościele we wszystkie piątki 
Wielkiego Postu o godz. 8:00, 16:00, 
17:00, 19:00. Za pobożne odprawienie 
drogi krzyżowej i gorzkich żali można 
otrzymać odpust zupełny (pod 
warunkiem spełnienia wszystkich 
pozostałych wymogów). Gorzkie żale z 
kazaniem pasyjnym w niedziele 
Wielkiego Postu będą tradycyjnie o 
godz. 18:00. 

4. Rekolekcje dla dzieci (szkolne) będą od 
9-11 marca, natomiast rekolekcje 
parafialne dla młodzieży i dorosłych 
zaplanowano od 15-18 marca. 

5. Ogłoszenie dla kandydatów do 
bierzmowania z klasy VIII: W ramach 
duchowego przygotowania do 
bierzmowania zapraszamy na wyjazd 
rekolekcyjny w terminie 27-29 marca 
2020 do Olsztyna k. Częstochowy. 
Informacje w zakrystii kościoła 
parafialnego. 

6. W przyszłą niedzielę kazania wygłosi 
ks. Tomasz Trzebunia, kapłan naszej 
Archidiecezji pracujący w Ufie (Stolica 
Baszkirii w Rosji). Muzułmańskie 
władze przekazały za darmo działkę 

pod budowę kościoła katolickiego w 
stolicy tej republiki. Po Mszach 
świętych będziemy mogli wspomóc 
budowę tego kościoła dobrowolnymi 
ofiarami. 
 

HOSPICJUM PROSI O 1% 

Domowe Hospicjum Maryi Królowej 
Apostołów już 14-ty rok bezinteresownie 
opiekuje się chorymi w ich domach, 
zwłaszcza na terenie naszej parafii. Jest 
to szeroko rozumiane, z serca płynące 
wsparcie dla osób chorych 
nowotworowo. Chorzy ci są pod stałą 
opieką lekarską, pielęgniarską, a jeżeli 
jest taka potrzeba to również 
psychologiczną, fizjoterapeutyczną i 
wolontaryjną.  Hospicjum opiekuje się 
również osobami niepełnosprawnymi i 
chorymi przewlekle - zwłaszcza 
samotnymi, do których kierowana jest 
pomoc wolontariuszy, a także pomoc 
socjalna. Wszyscy podopieczni mogą 
korzystać z bezpłatnej, dobrze 
wyposażonej wypożyczalni sprzętu. 
Nasze Hospicjum nie kontraktuje NFZ-
tem, Wszelkie działania opierają się na 
wsparciu ludzi dobrej woli. Przekazany 
1% jest bardzo istotną dla działalności 
Hospicjum pomocą, kierowaną do 
konkretnego człowieka. Swój PIT można 
bezpłatnie rozliczyć przez internetową 
stronę hospicjum. Przy wyjściu z 
Kościoła znajdują się ulotki 
informacyjne, a dla emerytów i rencistów 
odpowiednie formularze. Bardzo 
dziękujemy.
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